
97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

18
-1

0-
23

 - 
00

22
23

4



Determinazione n. 144 del 23/10/2018 

 

 

                     

OGGETTO : APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL CONCORSO 

PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI  ASSISTENTE AI SERVIZI TECNICI - 

GEOMETRA DI CATEGORIA C PART TIME 24 ORE - PRESSO IL SETTORE LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE 

E MANUTENZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamato  il Decreto sindacale  n. 5 del 26.01.2018  mediante il quale il sottoscritto, ai sensi 

dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato confermato  Responsabile di 

servizio del Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione  con decorrenza 01.02.2018, fino 

alla scadenza del mandato elettorale; 

  

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 29.12.2017, esecutiva ai 

sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario  

2018/2020, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 

 

Viste e richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale:   

-      n. 7   in data 11.01.2018, esecutiva ai sensi di legge,  mediante la quale, sulla base del 

Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG 2018/2020 ( budget finanziario) al 

fine della relativa gestione operativa da parte dei Responsabili dei Servizi, ivi indicati,  

fino alla data del 31 gennaio 2018;  

-      n. 16   in data 31.01.2018, pure  esecutiva ai sensi di legge, mediante la quale sono stati 

definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi individuati,  gli  obiettivi di gestione 

nonché le dotazioni finanziarie (a parziale modifica di quelle approvate con la citata 

deliberazione GC 7/2018), umane e strumentali,  necessarie al loro raggiungimento;  

   

Visto  altresì il D.U.P. 2018/2020 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 

Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 29.12.2017, esecutivo ai sensi di legge; 

 

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 

Richiamata la propria determina n. 60 del 15/5/2018 con la quale veniva indetto un concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di “assistente ai servizi tecnici - geometra” di 

categoria C - part time 24 ore - presso il Settore Lavori Pubblici, Ambiente e Manutenzione; 

 

Visto che l’apposita Commissione giudicatrice, nominata con propria determina n. 114 del 

13/8/2018, ha concluso i lavori ed ha presentato i verbali relativi alla selezione espletata; 

 

Preso atto che dai predetti verbali si è riscontrato che la Commissione ha proceduto con 

precisione ed obiettività all’assolvimento del proprio compito, per cui si ravvisa la necessità di 

approvare gli stessi integralmente, unitamente alla graduatoria di merito, che è la seguente: 

 

 

 

 

 

 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

18
-1

0-
23

 - 
00

22
23

4



Determinazione n. 144 del 23/10/2018 

 

 

CONCORRENTE 1° PROVA 

SCRITTA 

Max P. 30/30 

2° PROVA 

SCRITTA 

Max P. 30/30 

MEDIA 

PROVE 

SCRITTE 

Max P. 30/30 

PROVA 

ORALE 

Max P. 30/30 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

Max 60/60 

RIOLO Valentina 29/30 22/30 25,5/30 27,00 52,50 

SANSI Orietta 23/30 26/30 24,5/30 22,50 47,00 

LIMONTA Erika Adelaide 24/30 21/30 22,5/30 24,00 46,50 

COLOMBO Cinzia 22/30 24/30 23,00 22,00 45,00 

INCARBONE Francesco 25/30 24/30 24,5/30 17,00 Non idoneo 

CARTIGLIERI Francesco 23/30 22/30 22,5/30 18,00 Non idoneo 

FARINA Mirko 22/30 23/30 22,5/30 17,00 Non idoneo 

 

Visto che non ricorre l'ipotesi prevista dall'art. 16 del DPR 487/1994 e s.m.i.i., inerente la 

presentazione dei titoli preferenziali e di riserva nella nomina in caso di parità di valutazione; 

 

Richiamato l'art. 35 del D.Lgs. n. 165/2001 nonché l'art. 91 del T.U.E.L.; 

 

Dato atto che la predetta assunzione è prevista nella programmazione triennale delle assunzioni, 

approvata con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 22/3/2018; 

 

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato 

l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di 

interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma 

41 della legge 190/2012; 

 

Atteso che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

- di approvare gli allegati n. 5 verbali della Commissione giudicatrice relativi al concorso 

pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato di  “assistente ai 

servizi tecnici - geometra” di categoria C - part time 24 ore - presso il Settore Lavori 

Pubblici, Ambiente e Manutenzione, depositati agli atti e parti integranti del presente atto; 

 

- di approvare la graduatoria di merito, risultante dai sopra citati verbali, formulata dalla 

Commissione giudicatrice nel modo seguente: 

 
CONCORRENTE 1° PROVA 

SCRITTA 

Max P. 30/30 

2° PROVA 

SCRITTA 

Max P. 30/30 

MEDIA 

PROVE 

SCRITTE 

Max P. 30/30 

PROVA 

ORALE 

Max P. 30/30 

TOTALE 

PUNTEGGIO 

Max 60/60 

RIOLO Valentina 29/30 22/30 25,5/30 27,00 52,50 

SANSI Orietta 23/30 26/30 24,5/30 22,50 47,00 

LIMONTA Erika Adelaide 24/30 21/30 22,5/30 24,00 46,50 

COLOMBO Cinzia 22/30 24/30 23,00 22,00 45,00 

INCARBONE Francesco 25/30 24/30 24,5/30 17,00 Non idoneo 

CARTIGLIERI Francesco 23/30 22/30 22,5/30 18,00 Non idoneo 

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

18
-1

0-
23

 - 
00

22
23

4



Determinazione n. 144 del 23/10/2018 

 

 

FARINA Mirko 22/30 23/30 22,5/30 17,00 Non idoneo 

 

- di procedere alla pubblicazione della suddetta graduatoria di merito sull’Albo Pretorio  

comunale online e sul sito istituzionale del Comune, sezione Amministrazione Trasparente -

bandi e concorsi; 

 

- di dare atto che gli oneri conseguenti all'assunzione per la copertura del posto predetto sono 

già previsti negli attuali stanziamenti del bilancio pluriennale 2018-2020; 

 

- di demandare a proprio successivo provvedimento l'assunzione del candidato utilmente 

collocato in graduatoria, a seguito verifica dei requisiti, previsti per l'accesso al posto da 

coprire;  

 

- di dare atto che ai sensi della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento può essere 

proposto ricorso al TAR entro 60 gg. e, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, entro 120 gg.; 

 

- di dare atto, infine,  che il firmatario del presente atto, Responsabile del procedimento, ha 

verificato l’obbligo di astensione da parte dei titolari degli uffici competenti ad adottare i 

pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali, nonché l’insussistenza per lo 

stesso di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come 

modificato dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

    Deborah Matilde Riva

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RIVA DEBORAH MATILDE;1;25268995655477353791292654079030366521

97
01

6 
- C

_B
94

3 
- 1

 - 
20

18
-1

0-
23

 - 
00

22
23

4


